del proceso en la fase precontractual, con base a la conclusión del presente informe, se
recomienda a la Máxima Autoridad de la Empresa Pública de Comunicación del
Ecuador EP, adjudicar el contrato a TORRES BALSECA FLOR MARIA con RUC:
1711503811001, por el valor de USD 15.000,00 (Quince mil con 00/100 dólares de los
Estados Unidos de América), sin incluir IVA; de conformidad con los requisitos mínimos
y condiciones establecidas en los Pliegos y Términos de Referencia; por convenir técnica
y económicamente a los intereses institucionales (…)”;

[...]

el "Acta de Calificación de Oferta" y el "Informe de Recomendación” en el que se: “[…]
recomienda a la máxima autoridad de Empresa Pública de Comunicación del Ecuador
EP adjudicar el contrato a TORRES BALSECA FLOR MARIA con RUC:
1711503811001, por el valor de USD 15.000,00 (Quince mil con 00/100 dólares de los
Estados Unidos de América), sin incluir IVA; de conformidad con los requisitos mínimos
y condiciones establecidas en los Pliegos y Términos de Referencia; por convenir técnica
y económicamente a los intereses institucionales.” Por lo expuesto, y de considerarlo